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Predmet: Međunarodni standardi financijskog izvještavanja: MSFI 17 "Ugovori o osiguranju" 

Odbor za međunarodne računovodstvene standarde (IASB) je 18. svibnja 2017. objavio novi 
osiguravateljski računovodstveni standard MSFI 17 „Ugovori o osiguranju”. Komisija je od Europske 
savjetodavne skupine za financijsko izvještavanje (EFRAG) zatražila nacrt preporuke, koji EFRAG 
trenutačno izrađuje. Parlament Komisiji želi postaviti sljedeća pitanja: 

1. Na koji način Komisija namjerava riješiti sporna pitanja u vezi sa standardom MSFI 17 otkrivena 
tijekom aktualne provjere prikladnosti:  

– moguće kontradikcije s Direktivom o računovodstvu osiguravajućih društava ili s Direktivom 
o održavanju kapitala, 

– interakcije između novog standarda i bonitetnog zakonodavnog korpusa EU-a, posebno 
zahtjeva u pogledu javne objave iz Direktive Solventnost II i tekućeg rada na izmjeni 
delegiranog akta Solventnosti II, 

– razine agregiranja ugovora o osiguranju, osnove korištene za izračun premija u okviru 
osiguranja od odgovornosti i posebnosti ugovora o reosiguranju? 

2. Kako će Komisija zajamčiti da se u okviru nadzora nad MSFI-jem 17 na odgovarajući način 
pristupi rješavanju zaostalih problema koje donosi MSFI 9, primjerice rizika za financijsku 
stabilnost i dugoročno financiranje gospodarstva EU-a? 

3. S obzirom na to da se zakonodavni paket o održivom financiranju, objavljen 24. svibnja, pokazao 
nedostatnim u području računovodstva, na koji će način Komisija osigurati da se novim pravilima 
pridonese europskom javnom dobru, uključujući ciljevima održivosti i dugoročnog ulaganja? 

4. Očekuje se da će MSFI 17, ako ga EU odobri, stupiti na snagu 1. siječnja 2021. Osiguravajuća 
društva morat će uložiti velike napore kako bi se uskladila sa zahtjevima iz MSFI-ja 17. Ako EU 
podrži taj standard, kako Komisija namjerava olakšati postupak provedbe u cilju smanjenja 
složenosti i administrativnog opterećenja? 
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